令和７年７月１６日

報道関係 各位

宮城県南地域産官学連携高等教育プラットフォーム

包括連携協定締結式開催について

宮城県南地域（名取市、岩沼市、柴田町）における人材の育成・定着、地域の発展と課題

解決及び高等教育の活性化に寄与することを目的とした包括連携協定締結式を下記の通り開

催いたしますので、お知らせいたします。

記

１．目的・趣旨

   宮城県南地域において、高等教育機関、自治体及び企業等との連携・協働・共創を通

じて、相互の強みや経営資源を持ち寄りながら、宮城県南地域における人材の育成・定

着、地域の発展と課題解決及び高等教育の活性化に寄与することを目的に包括連携協定

を締結します。

２．協定書締結式

日 時：令和７年７月２９日（火） 午後２時

場 所：仙台大学 LC 棟１階

※次第、参加者については別紙をご確認ください。

３．協定に参画する自治体・企業・大学

  名取市・岩沼市・柴田町・イオンモール名取・株式会社フクシ・エンタープライズ

  尚絅学院大学・仙台大学

４．連絡事項

 （１）取材を希望される場合、下記フォームからお申し込みください。

〇 取材申請フォーム：https://forms.gle/y8sEDzieM4937M6t9

（２）取材申請は７月２４日（木）正午までにお願いします。

（３）当日は、社名の記載されている腕章等を着用ください。

 （４）駐車場は仙台大学正門付近に準備しています。当日は係員の誘導に従ってください。

                         ＜本件に関するお問い合わせ＞

仙台大学企画部広報課

TEL 0224-55-1802（担当：石森）

取材申請フォーム

https://forms.gle/y8sEDzieM4937M6t9

宮城県南地域産官学連携高等教育プラットフォーム協定締結式

日時：令和 7（2025）年 7月 29日（火）14時～

場所：仙台大学 LC棟１階

次 第（議 題）

１．開式

２．挨拶      仙台大学   学長 高橋 仁

３．協定概要説明     尚絅学院大学 学長 鈴木 道子

４．出席者紹介

５．協定書署名

  ・各参画機関代表者による署名

６．参画自治体代表挨拶

  ・名取市長 山田司郎 様

  ・岩沼市長 佐藤淳一 様

  ・柴田町長 滝口 茂 様

７．参画企業代表挨拶

  ・イオンモール名取 ゼネラルマネージャー 八幡啓渡 様

  ・株式会社フクシ・エンタープライズ 東北支店長 伊藤光幸 様

８．記念撮影

９．閉式

	協定書締結式プレスリリース 案‗修正済
	20250710_審5-1_宮城県南地域産官学連携高等教育プラットフォーム協定締結式次第